1

陕路党发〔2013〕23 号

★

关于印发集团公司党的群众路线教育实践活动

第二阶段活动计划安排的通知

集团公司党委委员、班子成员：

现将集团公司党的群众路线教育实践活动第二阶段活动计划

安排予以印发，并提出以下几点要求，请遵照执行。

一、要继续加强学习，进一步提高思想认识。重点学习习近平

总书记在河北省委专题民主生活会上的重要讲话精神；继续征求广

大职工及各方面意见和建议；深入开展谈心谈话活动，经过双方沟

通“提什么”、党委书记把关“行不行”、相互评价“够不够”几

个必要步骤，真正做到坦诚以待、充分交流，把问题谈开、把不足

讲透。

 2

二、要认真撰写、反复修改对照检查材料。深入查摆存在问题，

深刻剖析思想根源，真正触及思想灵魂；写出的材料要像自己，符

合自身的实际情况，让人一眼就能辨认出来，不能千人一面，人人

相似；列举的问题要准，实事求是地检查自己在思想、工作、作风

等方面不符合群众路线的突出问题；针对问题根源进行剖析，要坚

持从主观上找原因、找根子；开展批评、思想交锋要胸怀坦荡，有

话放到桌面上讲，不遮遮掩掩；提出的整改措施要务实管用，做到

对症下药。防止以工作问题代替作风问题，以班子问题代替个人问

题，以共性问题代替个性问题，防止避重就轻、偷工减料。

三、要以整风的精神，聚焦“四风”，开好专题民主生活会。在

会上，各级党员领导干部既要深刻查摆自身存在的问题，并剖析思

想根源、提出务实管用的整改措施，也要相互提出批评意见，切实

达到互相帮助、增进团结、促进工作的目的，真正起到“红红脸、

出出汗、排排毒、治治病” 的效果。各级党员领导干部在开展批评

与自我批评中要严于自我批评，要勇于接受批评，要抛开私利、出

于公心的帮助他人纠正错误、解决问题，要讲究方式方法。要通过

批评与自我批评的开展，实现班子成员之间掏心见胆、真诚团结、

共同帮助、促进工作的目的。根据整改措施，切实做好落实工作。

四、集团党委委员、领导班子成员在参加好集团公司党委专题

民主生活会的同时，也要以普通党员身份参加好所在支部的民主生

活会。

 3

中共陕西路桥集团有限公司委员会

2013 年 10 月 14 日

  抄送：厅第三督导组，各基层党委，集团各部门，档。

陕西路桥集团有限公司党群工作部    2013 年 10 月 14 日发
                                              共印 20 份